Slider M35 Top
PORTUGUÊS
Slider M35 Top
Slider M35 Top é um sistema deslizante para portas coplanares para
armários de tamanho médio, cujas portas podem ter até 1500 mm de
largura e um peso máximo de 35 kg cada uma.
O sistema possui amortecimento com tecnologia magnética que permite um
movimento de desaceleração tanto na abertura como no fechamento e uma

PORTA
LARGURA
        = Mecanismos standard, one ou reverso                                              = SOMENTE Mecanismos one e reverso
Relação entre altura e largura portas
* Profundidade mínima
para mecanismos motorizados
8
D + 24 mm
S S
LT
RAA
LI
CP
LI = LT –2*S
LP= LI –1 mm
SM 1200 VE51FT01200NN 1162 1161
18÷40 16÷38
SM 1400 VE51FT01400NN 1362 1361
SM 1600 VE51FT01600NN 1562 1561
SM 1800 VE51FT01800NN 1762 1761
SM 2000 VE51FT02000NN 1962 1961
SM 2200 VE51FT02200NN 2162 2161
SM 2400 VE51FT02400NN 2362 2361
SM 2600 VE51FT02600NN 2562 2561
SM 2800 VE51FT02800NN 2762 2761
SM 3000 VE51FT03000NN 2962 2961
D (min 16 mm) D (min 16 mm)
Descrição Códigos
LI
(mm)

2 portas
Sob medida
Os mecanismos Slider M35 Top podem ser solicitados “sob medida”, ou seja projetados para serem instalados em móveis
com   largura interna (LI) igual ao comprimento dos trilhos (CP).
- Como pedir
9
Slider M35 Top • Reverso
S
LT
LI
CP
SPI SPILV
S
TL
D + 24 mm
SM 2400 VE51FTR02400NN 2362 2361 1172 584 655
SM 2800 VE51FTR02800NN 2762 2761 1372 684 755
SM 3200 VE51FTR03200NN 3162 3161 1572 784 855
SM 3600 VE51FTR03600NN 3562 3561 1772 884 955
SM 4000 VE51FTR04000NN 3962 3961 1972 984 1055
• Como pedir
Descrição Códigos
LI
(mm)
CP
(mm)
LV
(mm)
TL mín
(mm)
TL máx
(mm)
Slider M35 Top
2 portas
10
Notas
11
Reservamo-nos o direito de modificar as especificações técnicas.
Conteúdo digital
D
0
C
AS
S
0
0
9
PO
R
 E
d.
 0
5
 -
0
3
/2
0
2
4
DEUTSCHE SALICE GMBH
RUDOLF DIESEL STR. 10
74382 NECKARWESTHEIM
TEL. 07133 9807-0
FAX. 07133 9807-16
DEUTSCHE SALICE GMBH
VERKAUFSBÜRO NORD
RINGSTRASSE 36/A30 CENTER
32584 LÖHNE
TEL. 05731 15608-0
FAX. 05731 15608-10
SALICE UK LTD.
KINGFISHER WAY
HINCHINGBROOKE BUSINESS PARK
HUNTINGDON CAMBS PE 29 6FN
TEL. 01480 413831
FAX. 01480 451489
SALICE FRANCE S.A.R.L.
285 RUE DE GOA ZAC LES 3 MOULINS
06600 ANTIBES
TEL. 0493 330069
FAX. 0493 330141
SALICE ESPAÑA, S.L.U.